
SELEKT
PINZA DE SELECCIÓN Y DEMOLICIÓN

• Diseño compacto y sencillo, 
   de fácil mantenimiento.

• Disponible con 3 tipos de mandíbulas:  
   Demolición, Selección y Universal.

• Las cuchillas reemplazables de 
   acero HB 400 anti desgate garantizan la 
   máxima durabilidad.

• Utiliza el acero de alta resistencia 
  WELDOX para la fabricación de las 
  piezas estructurales de las pinzas de 
  demolición.

• Rotación hidráulica incluida.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS

UNA  
SELECCIÓN

POTENTE

Las pinzas de selección están concebidas para realizar pequeñas demoliciones y separar 
los materiales resultantes, los residuos... 

Fácil de usar y versátil con una potencia de cierre importante, la pinza de selección/de-
molición para miniexcavadora es una herramienta cada vez más popular, incluso en los 
vertederos y las obras de reciclaje.
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1
GARANTÍA1t 24t

 Rotador hidráulico.

Estructura de acero Weldox

3 tipos de brazos :

Las cuchillas atornilla-
das y reversibles.

Selección Universal Demolición
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Todos los modelos tienen un 
cilindro hidráulico de doble 

efecto con una válvula antirre-
torno.

Las cuchillas de las 2 mandíbu-
las se tocan al final de la fase de 
cierre, para permitir un agarre 
muy preciso y firme de los obje-
tos.

La pinza de clasificación y 
demolición se suministra 

de serie con un rotador hidráu-
lico (sin problemas de presión 
hidráulica, sin trabajos de mante-
nimiento, sin ajuste del sistema 
hidráulico de la excavadora).

ENFOQUE

Tres versiones 

DISPONIBLE CON LOS ENGANCHES KLAC SYSTEM KLAC + ALTERNATIK

LA GAMA Pinza de selección SELEKT
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Máx

Bar
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Peso

kg

Modelo F / 3
(Máquinas 6 a 9t)

Modelo D / 1
(Máquinas 2 a 3,5t)

Modelo E / 2
(Máquinas 3,5 a 5t)

Modelo G
(Máquinas 9 a 12t) 510

115*
230**

335

475

1 500

500
900

900

1 500

300

220
300

300

300

1 610

930
1 070

1 260

1 500

Modelo C / 0
(Máquinas 1,5 a 2t) 105 500 220 680

Modelo H
(Máquinas 12 a 17t)

Modelo I
(Máquinas 17 a 22t) 1 050

850

5 000

2 500

300

300

1 850

1 720

B

mm

550

350
400

450

550

345

820

700

C

mm

890

590
630

740

850

510

1 220

1 050

Fuerza de cierre
(200* / 300 bar)

kN

25

10
25

25

25

10

40

32

SELECCION UNIVERSAL DEMOLICION
Brazos con costillas. 

Cuchillas atornilladas.

Aplicaciones sugerida
Demolición y clasifica-
ción ligeras

Brazos perforados.

Cuchillas atornilladas.

Aplicaciones sugeridas
Manipulación precisa de 
materiales.

Brazos con fondo cerrado.

Cuchillas con dientes.

Perfil en «dientes de sier-
ra» de las mandíbulas.

Aplicaciones sugeridas
Manipulación de piedra, 
construcción de piedra 
seca, muros, arquitectura 
paisajística.

A

C

B

* Para máquinas de 2 a 2,8t.
** Para máquinas de 3 a 3,5t.


